Provincia di Forli-Cesena
Pop. resid. 1/1/2019

Comuni

Bagno di Romagna
Bertinoro

Borghi

Castrocaro Terme e
Terra del Sole
Cesena

Cesenatico

Civitella di Romagna
Dovadola

Forli

Forlimpopoli

Galeata

Gambettola

Gatteo

Longiano

Meldola

Mercato Saraceno
Modigliana

Montiano

Portico e San Benedetto
Predappio
Premilcuore

Rocca San Casciano
Roncofreddo

San Mauro Pascoli
Santa Sofia

Sarsina

Savignano sul Rubicone
Sogliano al Rubicone
Tredozio

Verghereto

Totale

5.814
10.986
2.896

6.374

97.297
26.017
3.721
1.578
118.215
13.280
2.502
10.731
9.171
7.190
9.985
6.870
4.474
1.722
753
6.290
753
1.830
3.420
12.071
4.120
3.392
17.928
3.193
1.139
1.818
395.530

Sup. in km?

233,52
57,25
30,23

38,95

249,47
45,16
117,93
38,97
228,20
24,46
63,13
7,77
14,14
23,58
79,08
99,33
101,17
9,26
61,05
91,39
98,56
50,56
51,53
17,29
148,87
100,72
23,30
93,43
62,20
117,90
2.378,40

Abitanti per Km?

24,90
191,88
95,79

163,64

390,02
576,05
31,55
40,49
518,03
542,94
39,63
1.380,83
648,67
304,97
126,27
69,16
44,22
186,02
12,33
68,83
7,64
36,20
66,37
698,25
27,68
33,68
769,34
34,18
18,31
15,42
166,30



Quadro riepilogativo degli ambiti territoriali e delle Unioni di Comuni

Distretti sociosanitari Ambiti territoriali | Unioni di Comuni | Evoluzione delle Unioni di Comuni Popolazio | Sup. Abitanti
PR FO-CE ne in per
complessi | Km? Km?
va 1/1/2019
Forli Ambito Unione di Costituita il 18/01/2014, a seguito 186.000 | 1.261,78 147,41
Forlivese Comuni della della fusione per incorporazione
Bertinoro, Castrocaro | (coincidente col Romagna della soppressa Comunita montana
Terme - Terra del distretto) Forlivese Appennino Forlivese nell’'Unione
Sole, Civitella di (coincidente con montana Acquacheta Romagna-
Romagna, Dovadola I'ambito) Toscaqa, e dglla ades]or)e alla
R ] o medesima dei Comuni di Forli,
Forli, Forlimpopoli, Bertinoro, Castrocaro Terme -
Galeata, Meldola, Terra del Sole, Forlimpopoli;
Modigliana, Portico - I'estinzione della Comunita
S. Benedetto, montana Appennino Forlivese &
Predappio, stata disposta con decreto del
Premilcuore, Rocca S. Presidente della Giunta regionale
Casciano, Santa Sofia, n.98 del 30/05/2013
Tredozio
Cesena — Valle del Ambito Valle | Unione dei Costituita il 24/01/2014, a seguito 116.913 810,19 144,30
Savio del Savio Comuni Valle della estinzione della Comunita
(coincidente col del Savio montana Appennino Cesenate,
Bagno di Romagna, distretto) I(Z?:Lc;g;ante con gispggta tcog c:Iech(alto ?el -
| residente della Giunta regionale
gese”a’ Mercato n.122 del 25/06/2013
araceno, Montiano,
Sarsina, Verghereto
Rubicone-Costa Ambito del Unione Ricostituita il 1/04/2014 a seguito 92.617 306,43 302,24
Rubicone Rubicone e dell'allargamento dell’'Unione del
Borghi, Cesenatico, g?;)tlg:tlt(é()ente col Mare Rubicone ai Comuni di Borghi,

Gambettola, Gatteo,
Longiano,
Roncofreddo,
S.Mauro Pascaoli,

(coincidente con
I'ambito)

Cesenatico, Gambettola,
Longiano, Roncofreddo, Sogliano
al Rubicone. Precedentemente,
costituita nel 2005 tra i Comuni di
Gatteo, San Mauro Pascoli,




Savignano sul Savignano sul Rubicone
Rubicone, Sogliano al
Rubicone




