## Provincia di Forlì-Cesena

Comuni	Pop. resid. 1/1/2019	Sup. in km²	Abitanti per Km²
Bagno di Romagna	5.814	233,52	24,90
Bertinoro	10.986	57,25	191,88
Borghi	2.896	30,23	95,79
Castrocaro Terme e Terra del Sole	6.374	38,95	163,64
Cesena	97.297	249,47	390,02
Cesenatico	26.017	45,16	576,05
Civitella di Romagna	3.721	117,93	31,55
Dovadola	1.578	38,97	40,49
Forlì	118.215	228,20	518,03
Forlimpopoli	13.280	24,46	542,94
Galeata	2.502	63,13	39,63
Gambettola	10.731	7,77	1.380,83
Gatteo	9.171	14,14	648,67
Longiano	7.190	23,58	304,97
Meldola	9.985	79,08	126,27
Mercato Saraceno	6.870	99,33	69,16
Modigliana	4.474	101,17	44,22
Montiano	1.722	9,26	186,02
Portico e San Benedetto	753	61,05	12,33
Predappio	6.290	91,39	68,83
Premilcuore	753	98,56	7,64
Rocca San Casciano	1.830	50,56	36,20
Roncofreddo	3.420	51,53	66,37
San Mauro Pascoli	12.071	17,29	698,25
Santa Sofia	4.120	148,87	27,68
Sarsina	3.392	100,72	33,68
Savignano sul Rubicone	17.928	23,30	769,34
Sogliano al Rubicone	3.193	93,43	34,18
Tredozio	1.139	62,20	18,31
Verghereto	1.818	117,90	15,42
Totale	395.530	2.378,40	166,30

## Quadro riepilogativo degli ambiti territoriali e delle Unioni di Comuni

Distretti sociosanitari PR FO-CE	Ambiti territoriali	Unioni di Comuni	Evoluzione delle Unioni di Comuni	Popolazio ne complessi va 1/1/2019	Sup. in Km²	Abitanti per Km²
Forlì  Bertinoro, Castrocaro Terme - Terra del Sole, Civitella di Romagna, Dovadola, Forlì, Forlimpopoli, Galeata, Meldola, Modigliana, Portico - S. Benedetto, Predappio, Premilcuore, Rocca S. Casciano, Santa Sofia, Tredozio	Ambito Forlivese (coincidente col distretto)	Unione di Comuni della Romagna Forlivese (coincidente con l'ambito)	Costituita il 18/01/2014, a seguito della fusione per incorporazione della soppressa Comunità montana Appennino Forlivese nell'Unione montana Acquacheta Romagna-Toscana, e dalla adesione alla medesima dei Comuni di Forlì, Bertinoro, Castrocaro Terme - Terra del Sole, Forlimpopoli; l'estinzione della Comunità montana Appennino Forlivese è stata disposta con decreto del Presidente della Giunta regionale n.98 del 30/05/2013	186.000	1.261,78	147,41
Cesena – Valle del Savio  Bagno di Romagna, Cesena, Mercato Saraceno, Montiano, Sarsina, Verghereto	Ambito Valle del Savio (coincidente col distretto)	Unione dei Comuni Valle del Savio (coincidente con l'ambito)	Costituita il 24/01/2014, a seguito della estinzione della Comunità montana Appennino Cesenate, disposta con decreto del Presidente della Giunta regionale n.122 del 25/06/2013	116.913	810,19	144,30
Rubicone-Costa  Borghi, Cesenatico, Gambettola, Gatteo, Longiano, Roncofreddo, S.Mauro Pascoli,	Ambito del Rubicone (coincidente col distretto)	Unione Rubicone e Mare (coincidente con l'ambito)	Ricostituita il 1/04/2014 a seguito dell'allargamento dell'Unione del Rubicone ai Comuni di Borghi, Cesenatico, Gambettola, Longiano, Roncofreddo, Sogliano al Rubicone. Precedentemente, costituita nel 2005 tra i Comuni di Gatteo, San Mauro Pascoli,	92.617	306,43	302,24

Savignano sul		Savignano sul Rubicone		
Rubicone, Sogliano al				
Rubicone				